проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                    		 №

с. Капцегайтуй

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 01.04.2009 №152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 							Е.В.Бирюкова

Приложение №1
к постановлению №    от      г

Порядок ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»

1.Настоящий Порядок регулирует вопросы ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории сельского поселения «Капцегайтуйское» (далее - реестр).

2. К лицам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории сельского поселения «Капцегайтуйское», и подлежащем включению в реестр, относятся:
1) ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды Великой Отечественной войны;
2) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, по окончании пребывания в государственном (муниципальном) учреждении, у опекунов или попечителей до достижения ими 25 лет;
3) инвалиды I и II групп;
4) граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет;
5) граждане (в том числе молодым семьям), признанные в установленном порядке нуждающимися в жилом помещении;
6) дети-инвалиды, либо семьи, имеющие ребенка-инвалида.
7) медицинские работники, имеющие высшее медицинское образование или среднее медицинское образование, работающие в сельском поселении «Капцегайтуйское»;
8) молодые специалисты, работающие и проживающие в сельском поселении «Капцегайтуйское».

3. При принятии решения о принятии гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, администрация сельского поселения «Капцегайтуйское» (далее – уполномоченный орган) включает такого гражданина в реестр, о чем гражданину направляется (вручается) уведомление в письменной форме в течение 7 календарных дней со дня принятия указанного решения.
4. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом в электронном виде с подтверждением на бумажном носителе.
5. Реестр в электронном виде и на бумажном носителе включает в себя следующие графы (столбцы):
[bookmark: sub_10051]1) порядковый номер записи в реестре;
[bookmark: sub_10052][bookmark: sub_10053]2) дата и входящий номер поступления заявления;
[bookmark: sub_10054]3) фамилия, имя, отчество заявителя, дата и год рождения, место регистрации и контактный телефон заявителя;
[bookmark: sub_10055][bookmark: sub_10056]4) данные документа, удостоверяющего личность заявителя;
[bookmark: sub_10057]5) категория льготы заявителя;
[bookmark: sub_10058]6) реквизиты решения о включении заявителя в реестр;
[bookmark: sub_10059]7) дата направления заявителю предложения о земельном участке;
[bookmark: sub_100510]8) реквизиты решения о предоставлении земельного участка;
[bookmark: sub_100511][bookmark: sub_100512]9) кадастровый номер земельного участка,
[bookmark: sub_100513]10) площадь земельного участка, местоположение земельного участка;
[bookmark: sub_100514]11) реквизиты свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок.
[bookmark: _GoBack]12) сведения о снятии гражданина с учета с указанием даты и причины;